



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 января 2019 года

№ 13-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 257-п

Внести в государственную программу Омской области "Регулирование отношений в сфере труда и занятости населения Омской области", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 257-п, следующие изменения:

1. В таблице раздела 1, разделе 6:

- 1) цифры "7 974 340 543,96" заменить цифрами "8 141 311 899,25";
- 2) цифры "896 045 219,68" заменить цифрами "951 996 153,91";
- 3) цифры "895 536 133,37" заменить цифрами "951 046 343,90";
- 4) цифры "1 230 687 185,50" заменить цифрами "1 286 197 396,03";
- 5) цифры "3 346 085 673,96" заменить цифрами "3 354 852 929,25";
- 6) цифры "362 705 419,68" заменить цифрами "365 921 653,91";
- 7) цифры "352 465 633,37" заменить цифрами "355 241 143,90";
- 8) цифры "366 093 685,50" заменить цифрами "368 869 196,03";
- 9) цифры "4 628 254 870,00" заменить цифрами "4 786 458 970,00";
- 10) цифры "533 339 800,00" заменить цифрами "586 074 500,00";
- 11) цифры "543 070 500,00" заменить цифрами "595 805 200,00";
- 12) цифры "864 593 500,00" заменить цифрами "917 328 200,00".

2. В приложении № 3 "Подпрограмма "Содействие занятости населения Омской области":

1) в таблице раздела 1:

- после абзаца первого строки "Перечень основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ" дополнить абзацем следующего содержания:

"1.1) реализация регионального проекта "Старшее поколение", направленного на достижение целей федерального проекта "Старшее поколение";";

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "7 670 903 503,59" заменить цифрами "7 837 874 858,88";

цифры "862 001 877,77" заменить цифрами "917 952 812,00";

цифры "861 246 260,37" заменить цифрами "916 756 470,90";

цифры "1 199 831 262,96" заменить цифрами "1 255 341 473,49";

цифры "3 042 648 633,59" заменить цифрами "3 051 415 888,88";

цифры "328 662 077,77" заменить цифрами "331 878 312,00";

цифры "318 175 760,37" заменить цифрами "320 951 270,90";

цифры "335 237 762,96" заменить цифрами "338 013 273,49";

цифры "4 628 254 870,00" заменить цифрами "4 786 458 970,00";

цифры "533 339 800,00" заменить цифрами "586 074 500,00";

цифры "543 070 500,00" заменить цифрами "595 805 200,00";

цифры "864 593 500,00" заменить цифрами "917 328 200,00";

2) в разделе 5:

- после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

"1.1) реализация регионального проекта "Старшее поколение", направленного на достижение целей федерального проекта "Старшее поколение";";

- после абзаца тринадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Старшее поколение", направленного на достижение целей федерального проекта "Старшее поколение" направлено на организацию проведения мероприятий по профессиональному обучению лиц предпенсионного возраста.";

3) после абзаца двести первого раздела 6 дополнить абзацами следующего содержания:

"В рамках реализации основного мероприятия "Реализация регионального проекта "Старшее поколение", направленного на достижение целей федерального проекта "Старшее поколение" планируется выполнение следующих мероприятий:

1) организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц предпенсионного возраста.

Выполнение данного мероприятия предполагает предоставление возможности для лиц предпенсионного возраста пройти по направлению органов государственной службы занятости населения Омской области профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование и продолжить трудовую деятельность на прежних рабочих местах или на новых рабочих местах в соответствии с их пожеланиями, профессиональными навыками и физическими возможностями.

По итогам участия в мероприятии доля сохранивших занятость лиц предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование, в численности

лиц предпенсионного возраста, прошедших обучение, составит не менее 85 процентов.

Целевой индикатор мероприятия – численность лиц предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование (человек).

Источником для расчета целевого индикатора являются отчетные данные Главного управления занятости;

2) выплата стипендии в период профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц предпенсионного возраста.

Выполнение данного мероприятия предполагает назначение и начисление стипендий лицам предпенсионного возраста, направленным органами государственной службы занятости населения Омской области на профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование.

Целевой индикатор мероприятия – доля участников мероприятия по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию лиц предпенсионного возраста, получающих стипендию, в численности участников мероприятия, имеющих право на получение стипендии, значение которого рассчитывается по формуле:

$$Дпс = Чпс / Чиппс \times 100, \text{ где:}$$

Дпс – доля участников мероприятия по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию лиц предпенсионного возраста, получающих стипендию, в численности участников мероприятия, имеющих право на получение стипендии (процентов);

Чпс – численность участников мероприятия по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию лиц предпенсионного возраста, получающих стипендию (человек);

Чиппс – численность участников мероприятия по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию лиц предпенсионного возраста, имеющих право на получение стипендии (человек).

Источником данных для расчета целевого индикатора являются отчетные данные Главного управления занятости;

3) оплата банковских услуг по доставке и пересылке выплат в области обеспечения участия органов государственной службы занятости населения Омской области в реализации федерального проекта "Старшее поколение".

Выполнение данного мероприятия предусматривает оплату банковских услуг по доставке и пересылке выплат в области обеспечения участия органов государственной службы занятости населения Омской области в реализации федерального проекта "Старшее поколение" через коммерческие банки Российской Федерации при оказании государственных услуг и реализации дополнительных мероприятий в области обеспечения участия

органов государственной службы занятости населения Омской области в реализации федерального проекта "Старшее поколение".

Целевой индикатор данного мероприятия – степень выполнения обязательств при перечислении выплат в области обеспечения участия органов государственной службы занятости населения Омской области в реализации федерального проекта "Старшее поколение", значение которого рассчитывается по формуле:

$S_{\text{во нп}} = K_{\text{во нп}} / K_{\text{о нп}} \times 100$, где:

$S_{\text{во нп}}$ – степень выполнения обязательств при перечислении выплат в области обеспечения участия органов государственной службы занятости населения Омской области в реализации федерального проекта "Старшее поколение" (процентов);

$K_{\text{во нп}}$ – количество выполненных обязательств при перечислении выплат в области обеспечения участия органов государственной службы занятости населения Омской области в реализации федерального проекта "Старшее поколение" (единиц);

$K_{\text{о нп}}$ – количество обязательств при перечислении выплат в области обеспечения участия органов государственной службы занятости населения Омской области в реализации федерального проекта "Старшее поколение" (единиц).

Источником данных для расчета целевого индикатора являются отчетные данные Главного управления занятости.:";

4) в разделе 7:

- цифры "7 670 903 503,59" заменить цифрами "7 837 874 858,88";
- цифры "862 001 877,77" заменить цифрами "917 952 812,00";
- цифры "861 246 260,37" заменить цифрами "916 756 470,90";
- цифры "1 199 831 262,96" заменить цифрами "1 255 341 473,49";
- цифры "3 042 648 633,59" заменить цифрами "3 051 415 888,88";
- цифры "328 662 077,77" заменить цифрами "331 878 312,00";
- цифры "318 175 760,37" заменить цифрами "320 951 270,90";
- цифры "335 237 762,96" заменить цифрами "338 013 273,49";
- цифры "4 628 254 870,00" заменить цифрами "4 786 458 970,00";
- цифры "533 339 800,00" заменить цифрами "586 074 500,00";
- цифры "543 070 500,00" заменить цифрами "595 805 200,00";
- цифры "864 593 500,00" заменить цифрами "917 328 200,00".

3. В таблицу приложения № 4 "Структура государственной программы Омской области "Регулирование отношений в сфере труда и занятости населения Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

